
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 039 | Uruoca - Ceará | 12 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 12 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 12 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 046/2019, URUOCA/CE DE  21 FEVEREIRO  DE 

2019. 

Dispõe sobre a nomeação de Cargo Comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Adriana Maria Alves Medeiros, 

inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 862.556.303-

15 e no registro geral sob o número 20170255802 para exercer o cargo 

de Diretoria de Tesouraria , órgão da estrutura administrativa da 

Secretaria Municipal da Gestão Pública, pertencente ao Poder 
Executivo, conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 

201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 21 Fevereiro de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N°047/2019, URUOCA/CE   22 FEVEREIRO DE 

2019. 
 

Dispõe sobre férias aos servidores  referente ao mês de Março de 

2019. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca,  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder aos Servidores, relação em anexo, 30 (trinta) dias de 

Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei Orgânica do Município 
e art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo entrar em gozo das mesmas 

durante a competência 03/2019, conforme dados constantes nos 

respectivos requerimentos. 

 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 22 de março de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO ÚNICO 

SERVIDOR  SECRETARIA  CARGO DATA/FÉRIAS 

Antonio 

Carlos 

Monteiro 

Ezequiel 

Sec. da 

Educação 

Aux. 

Serviços 

Gerais 

01/03/2019 á 

30/03/2019 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 039 | Uruoca-Ceará | 12 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
Antonio 
Diniz  

Taboza Neto 

Gabinete do 
Prefeito 

Controlador 
Interno 

01/03/2019 á 
30/03/2019 

Benedito 

Franklim 

Carneiro 

Sec. da 

Educação 

Professor 01/03/2019 á 

30/03/2019 

Francisco 

Avila de 
Matos 

Oliveira 

Sec. da 

Educação 

Professor 01/03/2019 á 

30/03/2019 

Francisco 

Eudes 

Procópio de 

Sousa 

Sec. Desenv. 

Social 

Assessor 

Executivo 

01/03/2019 á 

30/03/2019 

Francisco 

Monte 
Neto 

Gabinete do 

Prefeito 

Assessor 

Especial 
Legislativo 

01/03/2019 á 

30/03/2019 

Irla Caetano 
Moreira 

Sec. Desenv. 
Social 

Diretora de  
Habitação 

01/03/2019 á 
30/03/2019 

João Batista 

De Melo 

Sec. Desenv. 

Social 

Vigilante 01/03/2019 á 

30/03/2019 

Maria das 

Graças 

Pereira 
Marques 

Ferreira 

Sec. Desenv. 

Social 

Aux. 

Serviços 

Gerais 

01/03/2019 á 

30/03/2019 

Milton Prota 

Cunha 

Sec. Desenv. 

Rural 

Chefia de  

Recursos 

Hídricos 

01/03/2019 á 

30/03/2019 

Odécio 

Rodrigues 

De Almada 

Sec. da 

Educação 

Aux. 

Serviços 

Gerais 

01/03/2019 á 

30/03/2019 

Roberto de 

Souza 
Alencar 

Sec. de Obras 

Públicas 

Diretor de 

Iluminação 
Pública 

01/03/2019 á 

30/03/2019 

Ruth 
Teixeira 

Moreira 

Sec. da 
Educação 

Diretora do 
Núcleo 

De Educação 

01/03/2019 á 
30/03/2019 

Taynara de 

Medeiros 

Marques 

Sec. da 

Saúde 

Diretora de 

Vigilância 

Sanitária 

09/03/2019 á 

07/04/2019 

 

 

PORTARIA GAB Nº 048/2019  URUOCA-CE, 22 FEVEREIRO 

2019. 

 

Dispõe sobre Promoção da Servidora Benedita Jocilania Filha da 

Silva. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica do Município 

de Uruoca, 
 

CONSIDERANDO as recentes mudanças inseridas na Lei Municipal 

nº 272/02, impostas pela Lei Municipal nº 161/2015, bem como o 

estabelecimento de novos regramentos para concessão do direito à 
promoção aos servidores pertencentes aos quadros do Magistério do 

Município de Uruoca, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder promoção para o nível C a servidora Benedita 

Jocilania Filha da Silva , portadora do RG:2001098053140, inscrito no 
CPF: 692.328.223-34, conforme estabelece o Plano de Cargos e 

Carreiras dos Quadros do Magistério do Município de Uruoca, para os 

fins legais a que esta Portaria o submete. 

 

 

Art. 2º  A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrario. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB Nº 049/2019  URUOCA-CE, 22 FEVEREIRO 

2019. 

 

Dispõe sobre Promoção do Servidor Jander Carlos Ferreira Teotônio. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica do Município 

de Uruoca, 
 

CONSIDERANDO as recentes mudanças inseridas na Lei Municipal 

nº 272/02, impostas pela Lei Municipal nº 161/2015, bem como o 

estabelecimento de novos regramentos para concessão do direito à 
promoção aos servidores pertencentes aos quadros do Magistério do 

Município de Uruoca, 

 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder promoção para o nível C o servidor Jander Carlos 

Ferreira Teotônio, portador do RG:2002019081798, inscrito no CPF: 

924.480.543-04, conforme estabelece o Plano de Cargos e Carreiras 

dos Quadros do Magistério do Município de Uruoca, para os fins legais 
a que esta Portaria o submete. 

 

Art. 2º  A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrario. 
 

Uruoca, Ceará, em 22 de março de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 050/2019, URUOCA  22 FEVEREIRO  DE 2019. 

 

Dispõe sobre pedido de licença da servidora Maria Vilaneide Barbosa 

Sampaio. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 
 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 

particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido de licença com remuneração, por período de 
03(Três) meses a servidora Maria Vilaneide Barbosa Sampaio, 

portadora do registro geral sob o número 2007440865-2, inscrita no 

cadastro de pessoas físicas 613.705.333-49, ocupante do cargo de  

Professora, vinculada à Secretaria da Educação  nomeada por meio da 
Portaria nº 153/2005 de 08 de Dezembro de 2005. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 22 de fevereiro de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 039 | Uruoca-Ceará | 12 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
PORTARIA Nº 051/2019, URUOCA/CE, 22 DE FEVEREIRO DE 

2019. 

 

Dispõe sobre a criação do Índice Municipal da avaliação dos 

discentes da rede municipal da educação-IMAD. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 
CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

CONSIDERANDO a criação do Índice Municipal da Avaliação dos 
Discentes da Rede Municipal da Educação – IMAD, instituído pela Lei 

Municipal n° 119/2013, de 06/11/2013, regulamentada pelo Decreto 

Municipal n° 011/2018, de 16/05/2018, e  

 
CONSIDERANDO a obrigatoriedade de publicação do Índice 

Municipal da Avaliação dos Discentes da Rede Municipal de Educação 

– IMAD, detalhado, de que trata a Lei Municipal n° 119/2013, de 

06/11/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 011/2018, de 
16/05/2018,  

 

RESOLVE:  

 
Art. 1º Divulgar a nota do Índice Municipal da Avaliação dos 

Discentes da Rede Municipal da Educação – IMAD de Uruoca, ano 

base 2018, fixada em média 7,5 pontos.  

 
Art. 2º Divulgar a nota do Índice de Avaliação das Experiências de 

Aprendizagem na Educação Infantil de Uruoca, ano-base 2018, fixada 

em média 9.3 pontos. 

 
 Art. 3º Divulgar a nota do Índice de Avaliação da Aprendizagem dos 

Alunos dos anos iniciais do Ensino Fundamental de Uruoca, ano-base 

de 2018, fixada em média 7,3 pontos.  

 
Art. 4º Divulgar a nota do Índice de Avaliação da Aprendizagem dos 

Alunos dos anos finais do Ensino Fundamental de Uruoca, ano-base de 

2018, fixada em média 5,5 pontos. 

 
Art. 5º Divulgar a nota do Índice de Avaliação da Aprendizagem dos 

Alunos da Educação Especial de Uruoca, ano-base de 2018, fixada em 

média 8.8 pontos.  

 
Art. 6º Divulgar a nota do Índice de Avaliação da Aprendizagem dos 

Alunos da Educação de Jovens e Adultos de Uruoca, ano-base de 

2018, fixada em média 4.9 pontos. 

 
Art. 7º Divulgar a nota do Índice de Avaliação Escolar das 

Experiências de Aprendizagem na Educação Infantil de Uruoca, ano 

base de 2018, fixadas em média: CEI Antônia Almeida Batista –9,1 

pontos; CEI Dona Clarice –9,6 pontos; CEI Maria Alves Pereira –9,5 

pontos. CEI Vânia Rocha –9,1 pontos; E.E.F Alcídia Sales- 9,2 pontos; 

CEI Maria do Socorro Chaves 9,1 pontos.  

 

Art. 8º Divulgar a nota do Índice de Avaliação Escolar da 
Aprendizagem dos Alunos dos anos iniciais do Ensino Fundamental de 

Uruoca, ano-base de 2018, fixadas em média: EEF Alcídia Sales –7,9 

pontos; EEF Domingos Alves Pereira –7,1 pontos; EEF Francisco 
Marques Vieira – 6,0 pontos; EEF Murilo Aguiar –7,7 pontos; 

E.E.FT.I. Naiza Lira Rocha-7,3 pontos; e EEF Raimundo Fernandes – 

8,3 pontos. 

 
Art. 9º Divulgar a nota do Índice de Avaliação Escolar da 

Aprendizagem dos Alunos dos anos finais do Ensino Fundamental de 

Uruoca, ano-base de 2018, fixadas em média: EEF Alcídia Sales –5,8 

pontos; EEF Domingos Alves 

Pereira –6,0 pontos; EEF Né Conrado – 5,3 pontos e EEF Valdemar 
Rocha – 4,9 pontos. EMETIF Prof Henrique 6,4 pontos. 

 

Art. 10. Divulgar a nota do Índice de Avaliação Escolar da 
Aprendizagem dos Alunos da Educação Especial de Uruoca, ano-base 

de 2018, fixadas em média:EEF Alcídia Sales –9,0 pontos; E.E.FTI 

Naiza Lira Rocha-9,0 pontos; EEF Domingos Alves Pereira – 7,0 

pontos; EEF Francisco Marques Vieira –8,6 pontos; EEF Murilo 
Aguiar –9,0 pontos; EEF Né Conrado –9,4 pontos; EEF Raimundo 

Fernandes –9,5 pontos e EEF Valdemar Rocha –8,1 pontos. . EMETIF 

Prof Henrique 9,6 pontos; CEI Maria Alves_ 6,4 pontos; CEI D. 

Clarice – 6,6 pontos; Cei Antonia Almeida – 9,6 pontos. 
 

Art. 11. Divulgar a nota do Índice de Avaliação Escolar da 

Aprendizagem dos Alunos da Educação de Jovens e Adultos de 

Uruoca, ano-base de 2018, fixadas em média: EEF Valdemar Rocha 
4,6 pontos; EEF Né Conrado 5,2 pontos; e EEF Domingos Alves –4,2 

pontos.  

 

Art. 12. Divulgar a nota do Índice Escolar da Avaliação dos Discentes 
da Rede Municipal de Educação – IEAD, ano-base de 2018, fixadas 

em média: CEI Antonia Almeida Batista –9,1 pontos; CEI Dona 

Clarice –9,6 pontos; CEI Maria Alves Pereira -9,5 pontos; CEI Vânia 

Rocha –9,1; EEF Alcídia Sales –6,7; pontos; CEI Maria do Socorro 
Chaves 9,1 pontos EEF Domingos Alves Pereira –6,2 pontos; EEF 

Francisco Marques Vieira –6,1 pontos; EEF Murilo Aguiar – 7,7 

pontos; EEF Né Conrado –5,5 pontos; EEF Raimundo Fernandes – 8,4 

pontos; E.E.FT.I. Naiza Lira Rocha-7,3 pontos ; EEF Valdemar Rocha 
–5,0 pontos; EMETIF Prof Henrique 6,4 pontos. 

 

Art. 13. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca, Ceará, em 22 de fevereiro de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 052 /2019, URUOCA/CE 22 FEVEREIRO DE 

2019. 

 

Dispõe sobre o pagamento da gratificação natalina no percentual de 

35% do valor de direito a ser percebido pelo servidor público 
municipal, com vínculo efetivo, e/ou ocupante de cargo comissionado 

aniversariantes do mês de fevereiro de 2019, conforme o Decreto Nº 

003/2019. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder o pagamento da Gratificação Natalina do ano corrente 

de que trata o art. 60, da Lei Nº 217/98, obedecendo ao prazo legal do 

art. 61, da lei retro referida, pago no percentual de 35% do valor de 
direito a ser percebido pelo servidor público municipal com vínculo 

efetivo e/ou ocupante de cargo comissionado aniversariantes do mês de 

Fevereiro, lista em anexo único, conforme previsto no Decreto Nº 
003/2019.   

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 22  Fevereiro de 2019; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 039 | Uruoca-Ceará | 12 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
ANEXO ÚNICO 

SERVIDOR  SECRETARIA  CARGO 

Adriana Rodrigues Dias das 

Chagas Franklin 

Sec. Da Gestão Agente 

Administrativo 

Agostinho Miranda de 

Oliveira 

Sec. Da Saúde Agente  

Administrativo 

Ana Paula Rufino do 
Nascimento Sampaio 

Sec. Da Saúde Atendente de 
Consultório 

Dentario 

Antonia Araújo 

Fontenele 

Sec. Da Educação Aux. Serviços 

Gerais 

Antonia Paulo Fontenele de 
Lima 

Sec. Da Saúde Diretor da 
Unidade Básica 

Beatriz Teixeira Silvino 

Fontenele 

Sec.da Gestão Diretora da 

Folha de 
Pagamento 

Carmelia Maria Ribeiro 
Melo Fonseca 

Sec. Da Saúde Enfermeira 

Cerli Magalhães de Sousa 

Sales 

Sec. Da Educação Aux. Serviços 

Gerais 

Danilene Alves de Sousa Sec. Da  

Saúde 

Atendente de 

Consultório 

Diane Marques Albuquerque Sec. Da  

Saúde 

Aux. De 

Enfermagem 

Edna Marques Chaves Sec. Da Educação Aux. Serviços 

Gerais 

Edna Vieira Araújo Sec. Da Saúde Aux. Serviços 

Gerais 

Edson Oliveira de Sousa Professor Sec. Da 

Educação 

Emiliana Pereira Farias 

Sampaio 

Professor Sec. Da 

Educação 

Francilene Pereira da Hora Aux. Serviços 
Gerais 

Sec. DA  
Educação 

Francisca Alves Oliveira Sec. Da  

Educação 

Aux. Serviços 

Gerais 

Francisca Margarete 

Araújo 
Lima Lopes 

Sec. Da  

Saúde 

Agente de 

Saúde 

Francisca Regino 
Da Costa 

Sec. Da 
Educação 

Professor 

Glaucivane Coelho 
Sampaio 

Sec. De Desen. 
Rural, Meio 

Ambiente e Rec. 

Hidrico 

Agente 
Administrativo 

Ingred Rocha 

De Lima 

Sec. Da 

Cultura 

Chefe na 

Execução de 

Projetos 

João Batista da 

Silva 

Sec. Da  

Educação 

Vigilante 

José Abilio Souza 

Neto 

Sec. Da 

Educação 

Professor 

Kleidson Regis Frota 

Veras 

Sec. Da 

Educação 

Professor 

 

Magila Sampaio 

Rocha 

Sec.da 

Educação 

Professor 

Margarida Sampaio 
Coelho dos Santos 

Sec. Da 
Educação 

Professor 

Maria Clara de 

Lima Saraiva 

Sec. Da 

Gestão 

Diretora de 

Compras 

Maria de Nazare Oliveira 
Alves 

Sec. Da 
Saúde 

Diretor da 
Unidades Básica 

Maria do Socorro 

Fernandes 

Sec. Da 

Educação 

Agente 

Pedagogico 

Maria Edvanda Frota 
Marques 

Sec. Da 
Saúde 

Aux. Serviços 
Gerais 

Maria Ione de Sousa 

Silveira 

Sec.da 

Saúde 

Aux. Serviços 

Gerais 

Marileia Fonseca 
Cunha 

Sec.da 
Saúde 

Aux. de 
Laboratorio de 

Analises 

Marilia Cristy Melo 

Fonseca 

Sec.da 

Gestão 

Diretora de 

Protocolo 

Marlucia Rodrigues 

Ferreira 

Sec.da 

Educação 

Professora 

Massimara Albuquerque 

Barros 

Sec. da 

Educação 

Professora 

Michel Moreira Gabinete Procurador Geral 

do Municipio 

Monica Matos 

De Oliveira 

Sec.da 

Gestão 

Agente 

Administrativo 

Nair da Silva 

Ferreira Valdivino 

Sec. da 

Educação 

Aux. Serviços 

Gerais 

Priscyla Maria 

Albuquerque Ferreira 

Ouvidoria 

Comunicação 

Ouvidor 

Municipal 

Quinina Maria 

Araújo Galberto 

Sec. da 

Educação 

Agente 

Administrativo 

Raimunda Felipe 

Fontenele 

Sec.da 

Saúde 

Agente 

De Saúde 

Regiene Moreira de 

Oliveira 

Sec.da 

Educação 

Aux. de 

Professor 

Rita Maria da 

Silva 

Sec.da 

Educação 

Agente 

Pedagogico 

Samuel Eldermarks 

Da Silva Vieira 

Sec. Des.Social, 

Trab,Emp e Renda 

Chefe de Gestão 

Adm. E 
Patrimonial 

Sandra Chaves da 
Silveira 

Sec.da 
Educação 

Aux. de 
Serviços Gerais 

Terezinha Sampaio 

De Souza 

Sec. da 

Saúde 

Aux. de 

Serviços Gerais 

Thiago Albuquerque 
Alves 

Sec. da 
Cultura 

Chefe 
Exec.Proj,de 

Cultura 

Valdeglacio Batista 

De Sousa 

Sec. da  

Saúde 

Agente de 

Endemias 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 039 | Uruoca-Ceará | 12 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

ADITIVOS 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 
Valdenir dos Santos 

Queiroz 

Sec. Des.Social, 

Trab,Emp e 

Renda 

Conselheiro(a) 

Tutelar 

Valnicia dos Santos 

Queiroz Crispim 

Sec.da 

Saúde 

Aux. Serviços 

Gerais 

Vanderlandia Martins 

Da Silva 

Sec.da  

Educação 

Aux. Serviços 

Gerais 

Vicente Pereira 

Dutra 

Sec. da 

Gestão 

Vigilante 

 

 

GABARITO PRELIMINAR DO EDITAL Nº. 07/2018 – GAB-

PMU – SELEÇÃO PÚBLICA INTERNA DO PROCESSO 

SELETIVO DE SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS PARA 

IMPLANTAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO PELA AVALIAÇÃO DE 

DESEMPENHO PROFISSIONAL E GRATIFICAÇÃO PELA 

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DA GESTÃO ESCOLAR 

 
1. CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

C A C B C D B D B A C B D 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25  

B B C A A D B D D A A C 

 

2. CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

C A C B C D A C D A D B B 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25  

A B D D C D D B D A A C 

 

3. CARGO: PROFESSOR DE RELIGIÃO 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

C A C B C B D B B D C C C 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25  

A C D A A B C C D A A C 

 
4. CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

C A C B C A C D A B C D B 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25  

A B C A C A C A D A A C 

 

5. CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

C A C B C B C A C C A B A 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25  

D D B D D A B B D A A C 

 

6. CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

C A C B C D A C C D B D B 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25  

A A D A B A C A D A A C 

 

7. CARGO: PROFESSOR DE INGLÊS 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

C A C B C B A D D C A A D 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25  

D B A C D D C D D A A C 

 

8. CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

C A C B C C A B C D C C D 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25  

B C D C D D B D D A A C 

 

9. CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

C A C B C A B B D A D A B 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25  

B B A C A D C B D A A C 

 

 

10. CARGO: GESTÃO ESCOLAR: DIRETOR E COORDENADOR 
PEDAGÓGICO 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

A C A B B C C D B C D A D 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25  

C A A B D C C B D A A C 

 

 

 

 

 

 

 

ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO N° 001/2019- SEDUC 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA EDICLEIA DA COSTA SOARES, EM ACORDO 

COM A LEI N°254/2019. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 039 | Uruoca-Ceará | 12 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 
inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 
Servidora Pública Temporária EDICLEIA DA COSTA SOARES, RG: 

2001098057749 CPF: 027.056.453-57, conforme lei Municipal n° 

254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos 

Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 
duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 

oitenta reais).    

 

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO N° 002/2019- SEDUC 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 
SERVIDORA MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA DA SILVA, EM 

ACORDO COM A LEI N°254/2019.  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 
resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária MARIA DO LIVRAMENTO SOUSA 

DA SILVA, RG: 2001098058192, CPF: 032.187.043-32, conforme lei 

Municipal n° 254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede 
reajuste salarial aos Servidores do Município de Uruoca passando de 

R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 

(Mil duzentos e oitenta reais).    

  
Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO N° 03 AO CONTRATO N° 003/2019- SEDUC 

  
ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA JEANE PIRES CAMILO, EM ACORDO COM A LEI 

N°254/2019.  

  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária JEANE PIRES CAMILO, RG: 

2001098057536, CPF: 025.089.213-86, conforme lei Municipal n° 
254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos 

Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 

duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 
oitenta reais).    

  

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO N° 004/2019- SEDUC 

  
ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA MARIA GLAUCIENE LOURENCIO DO 

NASCIMENTO, EM ACORDO COM A LEI N°254/2019.  

  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária MARIA GLAUCIENE LOURENCIO 

DO NASCIMENTO, RG: 2001098057277, CPF: 027.056.373-38, 
conforme lei Municipal n° 254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que 

concede reajuste salarial aos Servidores do Município de Uruoca 

passando de R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais) mensal, para 

R$ 1.280,00 (Mil duzentos e oitenta reais).    
 

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 05 AO CONTRATO N° 005/2019- SEDUC 

  

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA REGILÂNIA OLIVEIRA AGUIAR, EM ACORDO 

COM A LEI N°254/2019.  
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 
representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária REGILÂNIA OLIVEIRA AGUIAR, 
RG: 2004019055890, CPF: 036.635.033-13, conforme lei Municipal 

n° 254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial 

aos Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 

duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 
oitenta reais).    

 

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 06 AO CONTRATO N° 006/2019- SEDUC 

  

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA ANTONIA DANILA DA SILVA MATOS, EM 
ACORDO COM A LEI N°254/2019.  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 
inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 
resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária ANTONIA DANILA DA SILVA 

MATOS , RG: 2004005167705, CPF: 023.498.293-40, conforme lei 

Municipal n°254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede 
reajuste salarial aos Servidores do Município de Uruoca passando de 

R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 

(Mil duzentos e oitenta reais).   



DOE-UR • Ano II | Nº 039 | Uruoca-Ceará | 12 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
Uruoca, 22 de fevereiro de 2019  
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 07 AO CONTRATO N° 007/2019- SEDUC 

 
ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DO 

SERVIDOR VANNUT MARTINS DE SOUZA, EM ACORDO COM 

A LEI N°254/2019.  

  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente ao 

Servidor Público Temporário VANNUT MARTINS DE SOUZA, RG: 

2005098076789, CPF: 057.644.973-37, conforme lei Municipal n° 
254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos 

Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 

duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 

oitenta reais).    
 

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 08 AO CONTRATO N° 008/2019- SEDUC 

  

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DO 

SERVIDOR FRANCISCO CARDOZO PORTELA, EM ACORDO 

COM A LEI N°254/2019.  
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 
representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente ao 

Servidor Público Temporário FRANCISCO CARDOZO PORTELA, 
RG: 20081503223, CPF: 064.743.333-83, conforme lei Municipal n° 

254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos 

Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 

duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 
oitenta reais).    

  

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 09 AO CONTRATO N° 009/2019- SEDUC 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 
SERVIDORA FRANCISCA ROSALBA MARQUES 

ALBUQUERQUE, EM ACORDO COM A LEI N°254/2019.  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas 

CONTRATANTE, resolve reajustar o valor do contrato original pago 
mensalmente a Servidora Pública Temporária FRANCISCA 

ROSALBA MARQUES ALBUQUERQUE, RG: 2008099071670, 

CPF: 050.288.473-80, conforme lei Municipal n° 254/2019 de 19 de 
fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos Servidores do 

Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil duzentos e 

cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e oitenta 

reais).    
 

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019 

   

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 010 AO CONTRATO N° 010/2019- SEDUC 
 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA JANIELE DA COSTA SOARES, EM ACORDO COM 

A LEI N°254/2019.  
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 
representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária JANIELE DA COSTA SOARES, RG: 
2008099088998, CPF: 055.382.453-81, conforme lei Municipal n° 

254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos 

Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 

duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 
oitenta reais).    

  

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 011 AO CONTRATO N° 011/2019- SEDUC 

 

 ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA FRANCISCA GLEYSY LIMA BARROS, EM 
ACORDO COM A LEI N°254/2019.  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 
inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 
Servidora Pública Temporária FRANCISCA GLEYSY LIMA 

BARROS, RG: 34539512000, CPF: 010.049.553-24, conforme lei 

Municipal n° 254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede 

reajuste salarial aos Servidores do Município de Uruoca passando de 
R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 

(Mil duzentos e oitenta reais).    

 
Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 



DOE-UR • Ano II | Nº 039 | Uruoca-Ceará | 12 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
ADITIVO Nº 012 AO CONTRATO N° 012/2019- SEDUC 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 
SERVIDORA MARIA DOS NAVEGANTES FELIX DA COSTA, 

EM ACORDO COM A LEI N°254/2019.  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 
resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária MARIA DOS NAVEGANTES FELIX 

DA COSTA, RG: 20010980055118, CPF: 026.456.183-08, conforme 

lei Municipal n° 254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede 
reajuste salarial aos Servidores do Município de Uruoca passando de 

R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 

(Mil duzentos e oitenta reais).    

  
Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 013 AO CONTRATO N° 013/2019- SEDUC 

 
ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DO 

SERVIDOR PEDRO MARTINS DA SILVA, EM ACORDO COM A 

LEI N°254/2019.  

  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente ao 

Servidor Público Temporário PEDRO MARTINS DA SILVA, RG: 

2005098075600, CPF: 048.042.853-00, conforme lei Municipal n° 
254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos 

Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 

duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 

oitenta reais).    
  

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 014 AO CONTRATO N° 014/2019- SEDUC 

  

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA MARIA AILA CAETANO MOREIRA SAMPAIO, EM 

ACORDO COM A LEI N°254/2019.  
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 
inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 
Servidora Pública Temporária MARIA AILA CAETANO MOREIRA 

SAMPAIO, RG: 2001098055754, CPF: 024.771.673-16, conforme lei 

Municipal n° 254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede 

reajuste salarial aos Servidores do Município de Uruoca passando de 
R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 

(Mil duzentos e oitenta reais).   

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 015 AO CONTRATO N° 015/2019- SEDUC 

 
 ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DO 

SERVIDOR JOÃO PEREIRA RIBAMAR JUNIOR, EM ACORDO 

COM A LEI N°254/2019.  

  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente ao 

Servidor Público Temporário JOÃO PEREIRA RIBAMAR JUNIOR, 

RG: 2008099067362 , CPF: 058.463.133-29, conforme lei Municipal 
n° 254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial 

aos Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 

duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 

oitenta reais).    
 

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 016 AO CONTRATO N° 016/2019- SEDUC 
  

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA FERNANDA SAMPAIO DE OLIVEIRA BATISTA, 

EM ACORDO COM A LEI N°254/2019.  
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 
representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária FERNANDA SAMPAIO DE 
OLIVEIRA BATISTA, RG: 2003015091789 , CPF: 023.475.563-63, 

conforme lei Municipal n° 254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que 

concede reajuste salarial aos Servidores do Município de Uruoca 

passando de R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais) mensal, para 
R$ 1.280,00 (Mil duzentos e oitenta reais).    

  

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 017 AO CONTRATO N° 017/2019- SEDUC 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 
SERVIDORA ACIONEDA SAMPAIO BATISTA, EM ACORDO 

COM A LEI N°254/2019.  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 
resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária 



DOE-UR • Ano II | Nº 039 | Uruoca-Ceará | 12 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

ACIONEDA SAMPAIO BATISTA, RG: 2002010297224, CPF: 

011.649.633-92, conforme lei Municipal n° 254/2019 de 19 de 
fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos Servidores do 

Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil duzentos e 

cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e oitenta 

reais).    
  

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 018 AO CONTRATO N° 018/2019- SEDUC 
 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA GRACIELE VIDAL FREIRE, EM ACORDO COM A 

LEI N°254/2019.  
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 
representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária GRACIELE VIDAL FREIRE, RG: 
2005098080581, CPF: 038.392.763-30, conforme lei Municipal n° 

254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos 

Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 

duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 
oitenta reais).    

  

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

 

ADITIVO Nº 019 AO CONTRATO N° 019/2019- SEDUC 

  

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 
SERVIDORA MARIA LUIZA PEREIRA SOUZA, EM ACORDO 

COM A LEI N°254/2019.  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 
resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária MARIA LUIZA PEREIRA SOUZA, 

RG: 2007083394-4, CPF: 049.641.203-50, conforme lei Municipal n° 

254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos 
Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 

duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 

oitenta reais).    

 
Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

ADITIVO Nº 020 AO CONTRATO N° 020/2019- SEDUC 

  
ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA VALDIRENE LIMA DE ALBUQUERQUE DA 

SILVA, EM ACORDO COM A LEI N°254/2019.  

  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária VALDIRENE LIMA DE 

ALBUQUERQUE DA SILVA, RG: 2000030030413, CPF: 
972.700.083-53, conforme lei Municipal n° 254/2019 de 19 de 

fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos Servidores do 

Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil duzentos e 

cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e oitenta 
reais).    

  

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 021 AO CONTRATO N° 022/2019- SEDUC 

 

 ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA OLIVIA FONTINELE GOMES, EM ACORDO COM 
A LEI N°254/2019.  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 
inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 
Servidora Pública Temporária OLIVIA FONTINELE GOMES, RG: 

2009097041348, CPF: 058.463.243-63, conforme lei Municipal n° 

254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos 

Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 
duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 

oitenta reais).    

 

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   
  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 022 AO CONTRATO N° 023/2019- SEDUC 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 
SERVIDORA AURILEA ALVES MOREIRA, EM ACORDO COM 

A LEI N°254/2019.  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária AURILEA ALVES MOREIRA, RG: 

2008076725-1, CPF: 003.391.463-03, conforme lei Municipal n° 
254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos 

Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 

duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 

oitenta reais).   



DOE-UR • Ano II | Nº 039 | Uruoca-Ceará | 12 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 023 AO CONTRATO N° 024/2019- SEDUC 

 

 ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA SAMILLE SILVA ARRUDA, EM ACORDO COM A 
LEI N°254/2019.  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 
inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 
Servidora Pública Temporária SAMILLE SILVA ARRUDA, RG: 

2006014077000, CPF: 054.351.383-10, conforme lei Municipal n° 

254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos 

Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 
duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 

oitenta reais).    

  

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 024 AO CONTRATO N° 026/2019- SEDUC 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 
SERVIDORA FRANCISCA APOLIANA SARAIVA DA SILVA, EM 

ACORDO COM A LEI N°254/2019.  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 
resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária FRANCISCA APOLIANA SARAIVA 

DA SILVA, RG: 2001098057692, CPF: 044.072.263-23, conforme lei 

Municipal n° 254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede 
reajuste salarial aos Servidores do Município de Uruoca passando de 

R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 

(Mil duzentos e oitenta reais).    

  
Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 025 AO CONTRATO N° 027/2019- SEDUC 

  
ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA MARIA EDNARA DA SILVA PEREIRA, EM 

ACORDO COM A LEI N°254/2019. 
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 
representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas 

CONTRATANTE, resolve reajustar o valor do contrato original pago 

mensalmente a Servidora Pública Temporária MARIA EDNARA DA 
SILVA PEREIRA, RG: 2005098074905, CPF: 067.912.693-75, 

conforme lei Municipal n° 254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que 

concede reajuste salarial aos Servidores do Município de Uruoca 

passando de R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais) mensal, para 
R$ 1.280,00 (Mil duzentos e oitenta reais).    

  

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 026 AO CONTRATO N° 028/2019- SEDUC 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA KARINNE MOREIRA BARBOSA, EM ACORDO 
COM A LEI N°254/2019.  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 
inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 
Servidora Pública Temporária KARINNE MOREIRA BARBOSA, 

RG: 2001098060545, CPF: 027.056.473-09, conforme lei Municipal 

n° 254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial 

aos Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 
duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 

oitenta reais).    

  

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 027 AO CONTRATO N° 029/2019- SEDUC 

 

 ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 
SERVIDORA ALESSANDRA VIEIRA ARAUJO, EM ACORDO 

COM A LEI N°254/2019.  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 
resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária ALESSANDRA VIEIRA ARAUJO, 

RG: 2005098077807, CPF: 056.046.263-84, conforme lei Municipal 

n° 254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial 
aos Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 

duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 

oitenta reais).    

  
Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 



DOE-UR • Ano II | Nº 039 | Uruoca-Ceará | 12 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS  

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 

 
ADITIVO Nº 028 AO CONTRATO N° 030/2019- SEDUC 

  

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 
SERVIDORA RENARA ALMADA MOREIRA, EM ACORDO COM 

A LEI N°254/2019.  

  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 
resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 

Servidora Pública Temporária RENARA ALMADA MOREIRA, RG: 

2001098060723, CPF: 057.725.573-86, conforme lei Municipal n° 

254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede reajuste salarial aos 
Servidores do Município de Uruoca passando de R$ 1.250,00 (Mil 

duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 (Mil duzentos e 

oitenta reais).    

  
Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 029 AO CONTRATO N° 031/2019- SEDUC 

  
ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DO 

SERVIDOR FRANCISCO WELLINGTON BARBOSA, EM 

ACORDO COM A LEI N°254/2019.  

  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 
SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente ao 

Servidor Público Temporário FRANCISCO WELLINGTON 

BARBOSA, RG: 2001098050310, CPF: 035.786.463-85, conforme lei 
Municipal n° 254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede 

reajuste salarial aos Servidores do Município de Uruoca passando de 

R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 

(Mil duzentos e oitenta reais).    
  

Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

ADITIVO Nº 030 AO CONTRATO N° 032/2019- SEDUC 

  

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE O REAJUSTE SALARIAL DA 

SERVIDORA PATRICIA PESSOA DE SOUSA DA CRUZ, EM 

ACORDO COM A LEI N°254/2019.  
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 
inscrita no CNPJ n° 07.667.926/0001-84, com sede na Av. Brasília, 93, 

representada por seu Secretário Municipal, o Sr. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, 

resolve reajustar o valor do contrato original pago mensalmente a 
Servidora Pública Temporária PATRICIA PESSOA DE SOUSA DA 

CRUZ, RG: 98031066039, CPF: 000.177.783-10, conforme lei 

Municipal n° 254/2019 de 19 de fevereiro de 2019, que concede 

reajuste salarial aos Servidores do Município de Uruoca passando de 
R$ 1.250,00 (Mil duzentos e cinquenta reais) mensal, para R$ 1.280,00 

(Mil duzentos e oitenta reais).   

 Uruoca, 22 de fevereiro de 2019   

  

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA 086/2017 

 

 

 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 09/2019 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 

neste ato por sua Chefa Interina de Recursos Humanos e 

Desenvolvimento de Setor Pessoal, que no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital Nº 003/2018-GAB, para 
composição de banco de Recursos Humanos de servidores para atender 

necessidades temporárias das atividades da Secretaria da Saúde. 

 RESOLVE CONVOCAR, a candidata aprovada, abaixo relacionada, a 

se fazer presente, na data de 25 de fevereiro de 2019 (segunda-feira), 
das 08h00minh às 12h00min e de 14h00min ás 17h00min na Chefia de 

Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na 

Prefeitura Municipal de Uruoca, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, 

Centro, Uruoca-CE. 
 

NOME CARGO 

 

KEYLLA MOREIRA BARBOSA 
FONSECA 

 

AGENTE COMUNITÁRIA 
DE SAÚDE 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFA INTERINA DE RECURSOS HUMANOS E 

DESENVOLVIMENTO DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 028/2019 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 039 | Uruoca-Ceará | 12 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019  

 

12 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 


		2019-02-25T10:03:40-0300




